UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN- KHTC
V/v tham gia ý kiến Dự thảo
 Kế hoạch chuyển các đơn vị

sự nghiệp công lập thành công ty
cổ phần giai đoạn 2021-2023

     Bắc Giang, ngày     tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Căn cứ Công văn số 1362/SKHĐT-ĐKKD ngày 22/6/2021 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc tham gia ý kiến Dự thảo Kế hoạch chuyển các đơn vị sự nghiệp

công lập thành công ty cổ phần giai đoạn 2021-2023.

Sau khi nghiên cứu nội dung dự thảo Kế hoạch chuyển các đơn vị sự nghiệp

công lập thành công ty cổ phần giai đoạn 2021-2023, Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn nhất trí với nội dung của dự thảo Kế hoạch, tuy nhiên cũng xin tham gia

thêm một số ý kiến như sau:

1. Tại khoản 2 mục II về đối tượng thực hiện năm 2023: Theo nội dung

dự thảo Kế hoạch thì chỉ thực hiện chuyển đổi một đơn vị SNCL thành công ty cổ

phần là Trung tâm Kỹ thuật Tài nguyên và Môi trường (Trực thuộc Sở Tài nguyên

và Môi trường: còn các đơn vị không thực hiện chuyển đổi trong giai đoạn 2021 –

2023 thì không nên dự thảo vào kế hoạch này vì không thuộc đối tượng chuyển

đổi, bao gồm 03 đơn vị: Trung tâm giống nấm (trực thuộc Sở Nông nghiệp và
PTNT); Trung tâm giám định chất lượng công trình xây dựng và Trung tâm quy
hoạch xây dựng (trực thuộc Sở Xây dựng).

2. Tại mục III: Tương tự trên, mở đầu mục III có đoạn viết “Việc thực hiện

chuyển đổi 06 đơn vị sự nghiệp công lập trên......”,  đề nghị sửa lại thành “Việc
thực hiện chuyển đổi 03 đơn vị sự nghiệp công lập trên......” cho đúng đối tượng

thực hiện chuyển đổi thành công ty cổ phần trong Kế hoạch chuyển đổi giai đoạn

2021-2023.

3. Tại mục III: Dự thảo viết còn thiếu các nội dung, nhiệm vụ của Ban

chuyển đổi đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần, vì đây là thành phần

chính thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi đơn vị thành công ty cổ phần.

Trên đây là ý kiến tham gia góp ý của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn gửi quý Sở tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở; PGĐ Sở Lê Bá Thành;

- Phòng KHTC Sở;

- Lưu VT;

 KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Thành

		thanhlb_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-06-28T10:02:45+0700

		2021-06-28T10:30:13+0700

		2021-06-28T10:30:27+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-28T10:30:46+0700